CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA MESA Nº 17, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar à dotação
orçamentária vigente do Poder Legislativo.

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, usando suas
atribuições regimentais, expede e a Presidência faz publicar o seguinte

ATO

Art. 1º Fica o Poder Legislativo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar à dotação orçamentária vigente, conforme o seguinte demonstrativo:

SUPLEMENTAÇÃO
01 – PODER LEGISLATIVO
01.01 – CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.16.00.00 – Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
(6)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 01.122.0041.2.073 – Manutenção do Corpo
Administrativo
Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste ato será coberto com recursos
orçamentários provenientes de anulação parcial da dotação vigente, conforme o seguinte
demonstrativo:

REDUÇÃO
01 – PODER LEGISLATIVO
01.01 – CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.11.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas –
Pessoal Civil (4)
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 01.122.0041.2.073 – Manutenção do Corpo
Administrativo
Valor: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais)

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 30 de outubro de 2023.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

PAULO LANDIM
Presidente

ALUISIO BOI
Vice-Presidente

HUGO ADORNO
Primeiro Secretário

EMANOEL SPONTON
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 30 de outubro de 2023.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CAM6DS7054PX05EJ
		2023-10-30T16:48:38-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-10-30T16:48:38-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-10-31T10:47:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-10-31T10:47:03-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-10-31T14:57:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-10-31T14:57:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-06T14:58:59-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-06T14:58:59-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura